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ANEXO III 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES  

PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS  
  

ANEXO III 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 
 
 

BASE DE CÁLCULO  
RETIDA 

2 

 
CONTABILIZADA 

3 

RECOLHIDA (4)  
DATA DO 

VENCIMENTO 
5 

 
DATA DO 
REPASSE 

6 

PRINCIPAL ENCARGOS 

COMPE 
TÊNCIA 

VALOR  
1 

Janeiro 1.241.347,02 103.879,53 103.879,53 103.879,53 0,00 20/02/2019 20/02/2019 
Fevereiro 1.317.829,00 112.769,58 112.769,58 112.769,58 0,00 20/03/2019 20/03/2019 
Março 1.432.978,09 115.781,68 115.781,68 115.781,68 0,00 20/04/2019 16,18/04/2019 
Abril 1.445.836,37 122.828,76 122.828,76 122.828,76 0,00 20/05/2019 20/05/2019 
Maio 1.452.441,07 122.550,91 122.550,91 122.550,91 0,00 20/06/2019 19/06/2019 
Junho 1.409.393,20 117.901,70 117.901,70 117.901,70 0,00 20/07/2019 19/07/2019 
Julho 1.418.314,01 119.214,30 119.214,30 119.214,30 0,00 20/08/2019 19,20/08/2019 
Agosto 1.403.266,54 117.513,40 117.513,40 117.513,40 0,00 20/09/2019 16,19/09/2019 
Setembro 1.451.075,58 121.141,86 121.141,86 121.141,86 0,00 20/10/2019 17,18/10/2019 
Outubro 1.416.053,87 117.998,43 117.998,43 117.998,43 0,00 20/11/2019 19,20/11/2019 
Novembro 1.418.284,67 119.223,95 119.223,95 119.223,95 0,00 20/12/2019 20/12/2019 
Dezembro 1.416.778,01 118.652,46 118.652,46 118.652,46 0,00 20/01/2020 20/01/2020 
13º  1.239.438,95 107.299,12 107.299,12 107.299,12 0,00 20/12/2019 24/01/2020 
TOTAL 18.063.036,38 1.516.755,68 1.516.755,68 1.516.755,68 0,00   

 
 Nota:   
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ 
Rua  Bom Jardim, 01      Jatobá Pernambuco 
Fone 87 3851 3116 CNPJ 01.614.878/0001-80 
 

 
ANEXO III 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTEDADE (RGPS) 
 
 
 
 

BASE DE CÁLCULO  
DEVIDA 

2 

 
CONTABILIZ

ADA 
 

BENEFÍFIO
S PAGOS 

INDIRETAM
ENTE 3 

RECOLHIDA  4  
DATA DO 

VENCIMEN
TO 
5 

 
DATA DO 
REPASSE 

6 

PRINCIPAL ENCARG
OS COMPE 

TÊNCIA 
VALOR  

1 

Janeiro 1.241.347,02 272.459,89 272.459,89 7.512,91 264.946,98 0,00 20/02/2019 20/02/2019 
Fevereiro 1.317.829,00 289.286,17 289.286,17 6.540,71 282.745,46 0,00 20/03/2019 20/03/2019 
Março 1.432.978,09 314.618,73 314.618,73 11.180,21 303.438,52 0,00 20/04/2019 16,18/04/2019 
Abril 1.445.836,37 317.357,83 317.357,83 7.982,21 309.375,62 0,00 20/05/2019 20/05/2019 
Maio 1.452.441,07 318.800,95 318.800,95 10.270,72 308.530,23 0,00 20/06/2019 19/06/2019 
Junho 1.409.393,20 309.346,16 309.346,16 11.488,19 297.857,97 0,00 20/07/2019 19/07/2019 
Julho 1.418.314,01 311.293,70 311.293,70 10.505,20 300.788,50 0,00 20/08/2019 19,20/08/2019 
Agosto 1.403.266,54 307.983,20 307.983,20 10.422,31 297.560,89 0,00 20/09/2019 16,19/09/2019 
Setembro 1.451.075,58 318.502,43 318.502,43 9.244,80 309.257,63 0,00 20/10/2019 17,18/10/2019 
 
Outubro 

 
1.416.053,87 

 
310.805,58 

 
310.805,58 

 
9.579,00 301.226,58 

 
7.795,94 

 
20/11/2019 

19,20/11 e 
10/12/2019 

Novembro 1.418.284,67 311.296,43 311.296,43 11.042,40 300.254,03 0,00 20/12/2019 20/12/2019 
Dezembro 1.416.778,01 310.964,84 310.964,84 14.569,64 296.395,20 0,00 20/01/2020 20/01/2020 
13º  1.239.438,95 272.468,82 272.468,82 3.106,66 269.362,16 44.065,48 20/12/2019 24/01/2020 
TOTAL 18.063.036,38 3.965.184,73 3.965.184,73 123.444,96 3.841.739,77 51.861,42   

 
 
Nota:   
1 – Estão consolidados neste Demonstrativo: Prefeitura, Fundo Municipal de Saúde, Fundo 
Municipal de Assistência Social, FUNDEB e Câmara Municipal.  
2 – Os valores recolhido mensalmente estão com diferença no recolhimento do poder executivo 
conforme abaixo: 
Janeiro pago a maior  R$ -        5,41 
Fevereiro pago a menor R$ -        7,94 
Março pago a menor  R$ - 3.285,77 
Abril pago a Menor  R$ -        2,40 
Maio pago a menor  R$ -        2,45 
Junho pago a menor  R$ -        2,28 
Julho pago a menor  R$ -        4,59 
Agosto pago a maior  R$ -    264,34 
Setembro pago a menor R$ -        2,31 
Outubro pago a menor  R$ - 2.941,82 
Novembro a menor  R$ -        2,21 
Dezembro pago a menor R$ -        2,21 
13 Salário pago menor  R$ -        2,21 
Total pago a menor  R$ -  5.986,44 
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